
Volební řád pro volby čtyř volených členů Pastorační rady farnosti  

 v „Brně-Žabovřeskách“ konané ve dnech 6-7.04.2019 

 
1.   Účast ve volbách 

 
1.1. Voleb do pastorační rady farnosti (dále jen PRF) se může zúčastnit každý, kdo je 

starší patnácti let a hlásí se k farnosti při kostele Panny Marie Pomocnice křesťanů v Brně-
Žabovřeskách. 

1.2. Každý volič volí osobně a pouze jednou, a to v dny voleb.  
1.3. Každý kandidát souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů k volbám do PRF a to na 

volební kandidátce a na webových stránkách farnosti.  
 
2. Způsob volby 

 
2.1. Volí se tak, že volič označí na hlasovacím lístku zaškrtnutím nebo přetrhnutím příslušného 

„okénka“ nejvíce čtyři jména těch kandidátů, kterým dává svůj hlas. Volební lístek, na 
kterém jsou označena více než čtyři jména, je neplatný. 

2.2. Volební lístek obdrží každý volič v určený den voleb při ohláškách na mši sv. a po označení 
kandidátů ho odevzdá do volební urny při odchodu z kostela. 

 
3. Vyhodnocení voleb 
 

3.1. Každý, kdo je na platném hlasovacím lístku označený, získává jeden hlas. První čtyři, kteří 
získají nejvíce hlasů, se stanou volenými členy PRF. V případě rovnosti hlasů se považují za 
zvolené všichni kandidáti, a to až do naplnění počtu volených členů PRF. Tam, kde je 
v rovnosti hlasů více kandidátů než možných členů PRF, určí z nich zvolené členy volební 
komise losem. 

3.2. O výsledku voleb vyhotoví volební komise zápis podepsaný všemi jejími členy a uloží jej 
do farního archívu.  

 
4. Termín voleb 

 
4.1. Volby se uskuteční ve dnech 6.4.2019 a 7.4.2 2019, a to: 

➢ v sobotu 6.4. 2019 při mši sv. v 18.00 hod. 

➢ v neděli 7.4.. 2019 při mši sv. v 7.30, 9.00, 10.30 a 18.00 hod. 
 

5. Volební kandidátka a volební období 
 

5.1. Na volební kandidátku je navrženo 18 kandidátů. Volební kandidátka byla vyvěšena od 
30.3. 2019 v předsálí kostela. 

5.2. Volební období zvolených členů PRF je čtyřleté, tedy do voleb v roce 2023. 
 

6. Jmenování členů PRF 
 

6.1. Jmenování členů PRF proběhne v neděli 28.4. 2019 při mši sv. v 9.00 hod. 
 

7. Volební komise 
 

7.1. Předsedou volební komise je farář P. Pavel Glogar 
7.2.  Členy volební komise jsou s. Eva Liškutinová, Luboš Krejčí a Boris Vejlupek. 


